& Eucherius qui ad cōciliandū sibi fauorē paganorum restitutione templorum & euersione ecclesiarum imbuturum se regni primordia minabat: pauciq; cum illis Satellites tantarum molitionum puniti sunt. Ita minimo negotio paucorūq; pœna ecclesie christi cum imperatore religioso & liberate sunt & undivicate. Itaq; post hæc tanta augmēta blasphemiarum nullatenq; puram ultima illa diuq; suspēsa urbem pœna consequitur.

Halarius urbem expugnauit Romam: & deprehdatus est.

Dest Halarius: trepidam Romā obsedit: turbar irrupit: dato tamē præcepto prius: ut si qui in sancta loca præcipuoq; in sanctorum apostolorum Petri & Pauli basilicas cōfugissent: hos in primis inuisolos securosq; esse sineret. Tum deinde inquitam pollent prædæ iuhalites a sanguine temperaret: accidit quoq; quo magis illa uerbis irruptione indignatione dei actaq; hostis fortitudine probaretur. h. Inno. Romane ecclesie episcopus: tūc iustus Loth subtractus a Sodomitæ ocula prouidētia dei apud Rauēnam tūc solus peccatoris populi nō uideret excidium. Discurretibus itaq; per urbem Barbaris forte unus Gothorum idemq; potēs & christianus sacram deo uirginē iam atate prouectam in quadam ecclesia domo reperit. Cūq; ab ea aurum argērumq; honeste exposceret: illa fidei cōstantia esse apud se plurimum & mox profertūta spondit: ac protulit. Cūq; exposcit opibus artotūq; Barbarum magnitudine & pondere ac pulchritudine ignota & ualorum qualitate uideret: uirgo christi ad Barbarū ait. Hæc Petri apostoli sacra ministeria sunt: præsume si audes de sacro tu uideris. Ego quia defendere nequeo: cōtendere nō audeo. Barbarus uero ad reuertentiam religionis timore dei & fide uirginis motus ad Halarium hæc per nuncium retulit qui continuo reportari ad apostoli basilicam uniuersa ut erant: uasa imperauit: uirginem etiam simulq; omnes qui se adiungerēt christanos: eodemq; cum defensione deduci. Ea domus sanctis sedibus longo ut ferunt & medio inuiceltu urbis aberat. Itaq; magno spectaculo omnium disposita per singulos singula & super capita læta palam aurea atq; argentea uasa portantari cœrtis undiq; ad defensionē gladiis pia pompa munitur: inuicinus deo Romani Barbariq; cōcinentibus publice canitur: personæ læte in excidio urbis salutis: uba: omnesq; etiā in abdatis lætes inuitat: ac pulsar: cōcurrūt undiq; ad uasa Petri: uasa Christi. Plurimi etiam pagani christianis p̄fessione si nō fide admiscēt: & per hoc tamē ad tempus: quo magis confundantur: enadunt. Quisro copiosus aggregātur Romani cōfugiētes: tanto auicidius circūfunduntur Barbari defensores. O sacra & ineffabilis diuini iudicij discretio. O sanctum illud & salutare flumē: quod per arua exortum dum beato aluco in sanctorum sedes tendit oberrantes periclitantēsq; animas in sinum pia rapacitate peruexit. O prædæ illa christianæ militæ tubæ: quæ generaliter cūctos dulcissimo ad uitæ modulamine inuitat: quos ad salutē inobediētes non suscitauit: inexcusabiles reliquit ad mortē. Mysteriū hoc quod in transfereudis uasis: diuicidij hymnis: duccendis populis fuit: tūc magnū cribrum fuisse arbitror: per quod ex cōgregatione populi Romani tūc ex magna massa frumēti per oia ex uniuerso ambitu ciuitatis læbrarū foramina effluxere grana uiua siue occasione siue ueritate cōmota oīanā me de præsentē salute credētia ex hortico dominicæ præparatiōis accopta sunt.